ПРОТОКОЛ №04
об итогах закупок консультационных услуг по разработке
концепции развития ЧУ «Центр образовательной политики»
способом из одного источника

г. Астана                                                   22 июня 2011 года

1. Комиссия в составе: председатель комиссии: Сагинтаева Аида Кыстаубаевна, директор ЧУ «Центр образовательной политики».
Члены комиссии: Темиргалиева Эльмира Сагындыковна, главный бухгалтер ЧУ «Центр образовательной политики»; Ахметова Дина Синаровна, старший менеджер ЧУ «Центр образовательной политики»; Кишкентаева Марина Сахиевна, старший менеджер ЧУ «Центр образовательной политики»; Апергенова Рената Сеитовна, менеджер ЧУ «Центр образовательной политики».
провела закупки консультационных услуг по разработке концепции развития ЧУ «Центр образовательной политики» способом из одного источника (далее – Услуга).
2. Сумма, выделенная для закупки: 9 479 600 (девять миллион четыреста семьдесят девять тысяч шестьсот) тенге, без учета НДС.
Сумма договора: $65 000 (шестьдесят пять тысяч) долларов США.

Официальный курс валюты – доллара США (USD), установленный Национальным Банком Республики Казахстан, на 22 июня 2011 года по отношению к тенге, составил 145,84 тенге за 1 доллар США (USD). Сумма договора переведена в валюту Республики Казахстан - тенге следующим образом: $65 000 × 〒145,84= 9 479 600 тенге, без учета НДС.
3. Обоснование применения данного способа: подпункт 29 пункта 103 Правил закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых ЧУ «Центр образовательной политики», утвержденных протоколом Исполнительного совета АО «Назарбаев Университет» от 24 мая 2011 г. № 5.4.2.

4. Наименование и местонахождение потенциального поставщика Услуг: «The Executive Doctorate in Higher Education Management Graduate School of Education The University of Pennsylvania» (3700 Walnut Street, Philadelphia, Pennsylvania 19104-6216).
По результатам рассмотрения документов, представленных потенциальным поставщиком, Комиссия РЕШИЛА:

1) закупить Услуги у «The Executive Doctorate in Higher Education Management Graduate School of Education The University of Pennsylvania» (3700 Walnut Street, Philadelphia, Pennsylvania 19104-6216);

2) в течение 25 (двадцати пяти) календарных дней с даты подписания протокола об итогах заключить с потенциальным поставщиком договор о закупке консультационных услуг по разработке концепции развития ЧУ «Центр образовательной политики» способом из одного источника на общую сумму  9 479 600 (девять миллион четыреста семьдесят девять тысяч шестьсот) тенге, без учета НДС;

3) разместить текст настоящего протокола на веб-сайте www.nu.edu.kz.

Председатель комиссии:           ________________       А. Сагинтаева

Члены комиссии:                       ________________       Э. Темиргалиева

                                                     ________________       Д. Ахметова

                                                     ________________       М. Кишкентаева
                                                     ________________       Р. Апергенова
Секретарь комиссии:                 ________________       А. Жусупбекова